
Dach nad głową - to właśnie znalazło 125 dzieci ze żłobków i przedszkoli w Hessental. 
Nawet jeśli nie przebywają bezpośrednio w budynku. Bo biuro architektoniczne K9 
Architekte z Fryburga, Niemcy, stworzyło dla dzielnicy Schwäbisch Hall (Badenia-
Wirtembergia) dom dla dzieci z przestronnymi zadaszonymi niszami, oferującymi 
bezpieczne przejście z wnętrza na zewnątrz. Otwarte przestrzenie, które nie są całkowicie 
na zewnątrz - nawet w deszczu zapraszają do zabawy na świeżym powietrzu.

Jasny i ciemny
Ich konstrukcja, jako obszary zamknięte, umożliwiła, również wyjątkowo przyciągającą 
aranżację nisz i podbitek dachowych: zastosowane drewno świerkowe olśniewa swoim 
naturalnym pięknem - uszlachetnione bezbarwnym systemem Lignovit Protect firmy 
ADLER, który zalecany jest do obszarów nienarażonych bezpośrednio na działanie 
czynników atmosferycznych. Natomiast pozostała część elewacji, która musi być odporna 
na słońce, deszcz i śnieg, wymaga pigmentacji. Dlatego właśnie ADLER Lignovit Lasur
w kolorze wenge miał tutaj swoje wielkie wejście, tworząc ciekawą zmianę między 
jasnym i ciemnym kolorem.

Fakty

Planowanie

K9 Architekten, Fryburg
https://www.k9architekten.de/
home

Firma wykonująca

Holzbau Siegfried Bauer GmbH, 
Obersontheim
https://www.bauer-holzbau.de/

Zastosowane 
produkty

Lignovit Lasur

W każdą pogodę!

Kto ma dzieci, ten wie: chłopcy muszą na świeże 
powietrze! Dlatego biuro architektoniczne K9 Architekten 
zaplanowało w Schwäbisch Hall-Hessental dom dla dzieci, 
który oferuje tę możliwość, zarówno jak świeci słońce, jak 
i kiedy pada deszcz - i który jest przystosowany do 
wszystkich warunków pogodowych dzięki przemyślanej 
koncepcji powłok.
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Połączone dachem
Urozmaicona jest również struktura budynku: płaską, jednopiętrową bryłę budynku 
podkreślają trzy mocowania dachowe. Wieńczą one "obszary wspólne", ponieważ 
drewniana konstrukcja szkieletowa mieści w rzeczywistości dwa niezależne budynki - 
dwa "domy" połączone pod jednym dachem. Na zachód od prostokątnego budynku 
znajduje się żłobek z trzema grupami. Południowy wschód należy do czterech grup 
przedszkoli. A ponieważ, jak już wspomniano, dzieci lubią wychodzić do ogrodu również 
podczas chlapy, centralne miejsca zabaw w obu „domach” połączone są bezpośrednio z 
otwartą przestrzenią „brudną śluzą”. W ten sposób naturalne powierzchnie drewna ścian 
wewnętrznych mają dużą szansę, żeby zachować piękny, jasny kolor. Również dlatego, że 
są dodatkowo chronione ADLER Lignovit Interior UV 100 w białym kolorze Mont Blanc.

Duże dla małych
Nowy budynek w Solpark był konieczny ze względu na sąsiadujące, stale rosnące osiedle 
w dzielnicy Sonnenrain. Mieszka tutaj wiele młodych rodzin, potrzebujących miejsc 
opieki nad dziećmi. Miasto zasługuje na szczególne uznanie za „stworzenie dla dobra 
dzieci rozległego świata ruchu i zabawy wykraczającego poza zwykłe wytyczne dotyczące 
przestrzeni” podano w uzasadnieniu, dlaczego dom dla dzieci otrzymał wyróżnienie za 
„wzorowe budownictwo w okręgu Schwäbisch Hall”. Nie tylko to, przekonało również 
zrównoważone planowanie: dzięki instalacji wentylacyjnej z odzyskiwaniem ciepła do 
nocnego chłodzenia i fotowoltaice na dachu, budynek w pełni wykorzystuje każdą 
pogodę!

Lignovit Interior UV 100
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